
Společenství obcí ČERTOVO BŘEMENO, svazek obcí 

Mgr. Zdeněk Sedláček, Jankov 131, 257 03, tel: 604 151 452, zdenek.sedlacek@seznam.cz strana 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ČINNOST SVAZKU OBCÍ 

 

Společenství obcí  

ČERTOVO BŘEMENO  
 

v roce 2004 
 

 

 

 

 



Společenství obcí ČERTOVO BŘEMENO, svazek obcí 

Mgr. Zdeněk Sedláček, Jankov 131, 257 03, tel: 604 151 452, zdenek.sedlacek@seznam.cz strana 2 

 

 

Společenství obcí Čertovo břemeno v roce 2004 

 

 Opět uběhl rok v životě našeho svazku obcí Společenství obcí Čertovo břemeno. Dovolte nám 

seznámit Vás s tím, co se v roce 2004 na území jedenácti obcí (Borotín, Červený Újezd, Heřmaničky, 

Ješetice, Jistebnice, Mezno, Nadějkov, Radkov, Sedlec-Prčice, Smilkov a Střezimíř) událo.  

Přistoupení nové obce do Společenství 

Dne 19.3. 2004 odsouhlasilo obecní zastupitelstvo obce Radkov (Jihočeský kraj) vstup obce do 

Společenství obcí Čertovo břemeno. Valná hromada Společenství na svém zasedání dne 7.6. 2004 

jednohlasně obec Radkov k tomuto datu přijala. Přistoupení obce Radkov do Společenství proběhlo 

v souladu se stanovami Společenství (článek VII., odst. 1). Tato změna, která byla zanesena do 

dodatku číslo tři k zakladatelské smlouvě svazku obcí Společenství a byla zanešena do registru svazků 

obcí, který spravuje odbor vnitřních věcí Krajského úřadu Středočeského kraje.  

Volby vedení svazku obcí 

Na schůzi Společenství konané dne 22. listopadu 2004 v Radkově byly provedeny volby do 

činných orgánů svazku obcí. Tajným hlasováním byl předsedou svazku obcí na další dva roky zvolen 

Ing. Antonín Brož. RNDr. Marie Kovalová byla aklamací zvolena místopředsedou svazku obcí. Členy 

kontrolní komise byli zvoleni - Ing. Zdeněk Černý (předseda kontrolní komise), Jiří Klimeš a Ing. 

Miloslav Repetný CSc.  

Získané dotace z Programu obnovy venkova (POV) roku 2004 

 Z Programu obnovy venkova (POV) jsme v roce 2004 získali finanční prostředky na realizaci 

našich 7 projektů, celkem 1.840.000,- Kč.  

Tabulka: Přehled získaných dotačních titulů z POV 2004.  

Dotační titul č.6 Dotace 

70 % 

Podíl obcí 

30 % 

Celkem 

100 % 

Pečovatel–poradce Společenství obcí Čertovo břemeno 150.000 65.000 215.000 

Pečovatel–poradce Mikroregionu ČESKÝ MERÁN 150.000 65.000 215.000 

Pečovatel–poradce regionu JISTEBNICKO 140 000 60 000 200 000 

CELKEM 440.000 190.000 630.000 

Dotační titul č.7 70 % 30 % 100 % 

Rozvoj venkovské turistiky a související infrastruktury 

- obec BOROTÍN, za Společenství obcí ČB – Jihočeský 

kraj 

300.000 130.000 430.000 

Rozvoj cestovního ruchu na území Jistebnicka - obec 

JISTEBNICE – Jihočeský kraj 

300.000 130.000 430.000 

Společná péče o kulturní památky a významné stavby 

mikroregionu ČB 

400.000 172.000 572.000 

Rozvoj venkovské turistiky a související infrastruktury 

– mikroregion Český Merán (město Sedlec-Prčice) 

400.000 172.000 572.000 

Celkem 1.400.000 604.000 2.004.000 

Tabulka: Přehled získaných dotačních prostředků z POV v letech 1999 - 2004. 

Rok  dotační 

prostředky 

Počet 

realizovaných 

projektů 

1999 300.000 1 

2000 839.000 2 



Společenství obcí ČERTOVO BŘEMENO, svazek obcí 

Mgr. Zdeněk Sedláček, Jankov 131, 257 03, tel: 604 151 452, zdenek.sedlacek@seznam.cz strana 3 

 

2001 2.100.000 3 

2002 2.758.000 7 

2003 2.581.000 14 

2004 1.840.000 7 

CELKEM 10.418.000 34 

Projekt: Pečovatel-poradce Společenství obcí Čertovo břemeno  

Pečovatelem-poradcem je již od roku 2001 Mgr. Zdeněk Sedláček, který se stará o organizační 

a technický chod mikroregionu, zpracovává žádosti o granty a dotace, připravuje propagační materiály 

a společenské aktivity, hlídá termíny a uzávěrky a je do jisté míry zodpovědný za realizaci 

jednotlivých projektů. Rozpočet projektu pečovatele-poradce v roce 2004 byl následující: odměna 

činila celkem 320.000,- Kč, z toho podíl obcí byl 96.000,- Kč (30 %) a dotace 224.000,- Kč (70 %) – 

viz následující tabulka.  

Název obce či 

města 

Počet obyvatel  

k 31.12. 2003 

Dotace  

70 % 

Spoluúčasti  

30 % 

Celkem 

100 % 

Borotín 509  5.902  

Červ. Újezd 303  3.514  

Heřmaničky 672  7.793  

Ješetice 130  1.507  

Jistebnice 2014 54.493 23.354 77.847 

Mezno 355  4.117  

Nadějkov 753  8.730  

Radkov 138  1.600  

Sedlec-Prčice 2814 76.137 32.630 108.767 

Smilkov 271  3.143  

Střezimíř 320  3.710  

Celkem 8279 224.000,- 96.000,- 320.000,- 

Tabulka: Pečovatel–poradce Mikroregionu ČESKÝ MERÁN  

 Dotace 

70 % 

Podíl obce 

30 % 

Celkem 

100 % 

Pečovatel–poradce 76.137 32.630 108.767 

Provozní a společné náklady  8.079 26.930 

Požadavky jednotlivých obcí – Sedlec-Prčice 

Sborník Český Merán = 28.875,- Kč, propagační leták = 

15.832,- Kč, propagační leták – jazykové verze (AJ, NJ, 

FJ) = 16.000,- Kč. Celkem = 60.707,- Kč.  

 18.712 60.707 

Požadavky jednotlivých obcí - Borotín  2.839 9.464 

Požadavky jednotlivých obcí - Nadějkov  2.740 9.132 

CELKEM  150 000,- 65 000,- 215 000,- 

 

Projekt: Rozvoj venkovské turistiky a související infrastruktury (obec Borotín – Jihočeský kraj) 

Základním cílem projektu byl rozvoj místní venkovské turistiky a zkvalitňování související 

občanské a technické infrastruktury (zkvalitňování povrchů turistických tras, zavedení jednotného 

informačního systému a společné propagace mikroregionu, revitalizace veřejných prostranství a nákup 

technického parku). Rozpočet: celkem – 430.000,- Kč, dotace – 300.000,- Kč, podíl obcí – 130.000,- 

Kč. 



Společenství obcí ČERTOVO BŘEMENO, svazek obcí 

Mgr. Zdeněk Sedláček, Jankov 131, 257 03, tel: 604 151 452, zdenek.sedlacek@seznam.cz strana 4 

 

Konkrétní náplní projektu bylo:  

 Borotín - oprava turistické trasy  

 Červený Újezd - nákup sekačky, úprava veřejného prostranství  

 Ješetice - úprava veř. prostranství včetně nákupu drobného mobiliáře – počet 7 ks  

 Nadějkov - oprava dětského hřiště a úprava veřejných prostranství 

 Radkov - oprava povrchu cyklotrasy 

 Smilkov - 1ks křoviňák, 6 ks vývěsní tabule a oprava cyklotrasy Smilkov-Oldřichovec  

Podíl jednotlivých obcí na realizaci projektu 

 
Spoluúčast 

(30%) 

Dotace  

(70%) 

Celkem  

(100 %) 

Borotín 24.000 56.000  80.000 

Červený Újezd 12.000 27.000  39.000 

Ješetice 12.000 27.000  39.000 

Nadějkov 46.000 107.000  153.000 

Radkov 12.000 28.000  40.000 

Smilkov 24.000 55.000  79.000 

Celkem 130.000,- 300.000,- 430.000,- 

 

Projekt: Rozvoj cestovního ruchu na území Jistebnicka (obec Jistebnice – Jihočeský kraj) 

Základním cílem projektu byl rozvoj místní venkovské turistiky a související infrastruktury 

(komplexní revitalizace veřejných prostranství, instalace a oprava drobného mobiliáře, ochrana 

přírodního dědictví regionu a zavedení komplexního informačního systému regionu). Projekt byl 

realizován pouze na území obce Jistebnice. Rozpočet: celkem – 430.000,- Kč, dotace – 300.000,- Kč, 

podíl obcí – 130.000,- Kč. 

Konkrétní náplní projektu bylo:  

 úprava a zpevnění povrchu hřiště v osadě Padařov na ploše 640 m
2
  

 revitalizace prostoru u Smolíka a jistebnického lesoparku + výsadba stromů a keřů 

 instalace 20 ks výstavních stojanů do síně R. Laudy 

 instalace 6 ks laviček bez opěradla, 10 ks laviček s betonovým podstavcem a 3 ks odpočívadel 

 vydání informační brožury o osobě Richarda Laudy v počtu 500 ks 

 dotisk propagačních materiálů „JISTEBNICKO“ v počtu 4000 ks 

 

Rozvoj venkovské turistiky a související infrastruktury (Sedlec-Prčice – Středočeský kraj) 

Projekt byl realizován pouze na území města Sedlec-Prčice. Rozpočet: celkem 572.000,- Kč, 

dotace 400.000,- Kč, obce 172.000,- Kč.  

Náplní projektu byly následující aktivity:  

 instalace a opravy drobného mobiliáře (lavičky – 6 ks, odpadkové koše – 4 ks, 

informační panel – 1 ks)  

 zkvalitňování a údržba turistických tras – oprava povrchů, čištění příkopů, odstranění 

dřevin, odvodnění vozovky, celkem 8600 m  

 úsek Vratkov – Myslkov – Nové Dvory, 3000 m 



Společenství obcí ČERTOVO BŘEMENO, svazek obcí 

Mgr. Zdeněk Sedláček, Jankov 131, 257 03, tel: 604 151 452, zdenek.sedlacek@seznam.cz strana 5 

 

 úsek Sedlec – Ježovka, 2500 m  

 úsek Jetřichovice – Moninec, 1600 m  

 úsek Zadní Boudy - Malkovice, 1500 m  

 

Projekt: Společná péče o kulturní památky a významné stavby mikroregionu (Středočeský kraj) 

Cílem projektu byla stavební obnova vybraných kulturních objektů a významných staveb na 

území mikroregionu. Doufáme, že opravené památky, obecní budovy či jinak významné objekty 

přispějí ke zkvalitnění občanské vybavenosti, ke zvýšení atraktivity území (jak pro místní obyvatele, 

tak i pro jeho návštěvníky), k rozvoji místní venkovské turistiky a k oživování a rozvíjení kulturních 

tradic. Rozpočet: celkem 572.000,- Kč, dotace 400.000,- Kč, obce 172.000,- Kč.  

Konkrétní náplní projektu bylo:  

 Borotín - oprava budovy společensko-kulturního zařízení (fasáda = 150 m
2
) 

 Červený Újezd - oprava budovy obecního úřadu a budovy čp. 36 (malování a natírání 

interiérů, oprava vnitřních omítek) 

 Heřmaničky - oprava kulturního domu v Arnoštovicích (střecha + fasáda)  

 Mezno - oprava kulturního domu v Mezně a pohostinství v Mitrovicích (střecha) 

 Střezimíř - oprava obecní budovy 

 

Podíl jednotlivých obcí na realizaci projektu 

 
Spoluúčast 

(30%) 

Dotace  

(70%) 

Celkem  

(100 %) 

Borotín 40.000 93.000  133.000 

Červený Újezd 15.000 34.000  49.000 

Heřmaničky 58.000 136.000  194.000 

Mezno 31.000 72.000  103.000 

Střezimíř 28.000 65.000  93.000 

Celkem 172.000,- 400.000,- 572.000,- 

 

Propagace a prezentace mikroregionu 

 V rámci společné propagace a prezentace mikroregionu byly provedeny následující 

aktivity: 

 Ve spolupráci se svazkem obcí Sedlčanska jsme se zúčastnili veletrhu cestovního ruchu 

Regiontour Brno 2004.  

 V únoru 2004 byl připraven a vydán kulturní kalendář (náklad 4.000 ks) se sportovními, 

kulturními a společenskými akcemi na území mikroregionu.  

 V rámci otevírání cykloturistických tras byla vydána propagační pohlednice mikroregionu 

v nákladu 1110 ks. 

 V informační publikaci „Cestujeme po Čechách“ (firma ASPIDA) je prezentace našeho 

mikroregionu, cena 13.676,- Kč. Všechny obce dostaly poměrným počtem několik výtisků této 

publikace.  

 Byl proveden dotisk informačních letáků Greenways Čertovo břemeno v nákladu 5000 ks. 

Tento propagační materiál byl aktualizován a rozšířen z jednostranně pojatého letáku o 

cyklotrasách na leták o zelených stezkách, které jsou složeny z cykloturistických tras, pěších 

turistických tras, zimních běžeckých stop, naučné stezky Nadějkovsko a procházkami za 



Společenství obcí ČERTOVO BŘEMENO, svazek obcí 

Mgr. Zdeněk Sedláček, Jankov 131, 257 03, tel: 604 151 452, zdenek.sedlacek@seznam.cz strana 6 

 

kapličkami Českého Meránu. Pečovatel-poradce zajišťuje průběžný rozvoz na informační 

centra (Tábor, Sedlčany, Votice, Benešov, Praha, apod.), na obecní úřady a podnikatelské 

subjekty.  

 V rámci prezentace Středočeského kraje dne 28.10. 2004 na českém velvyslanectví v Paříži 

proběhla přednáška o možnostech využití území našeho mikroregionu pro rozvoj cestovního 

ruchu.  

 V rámci projektu „GREENWAYS Čertovo břemeno – cesta rozvoje venkovského 

mikroregionu“ byla vydána mapa zimních běžeckých tras v nákladu 3000 ks.  

 Se svazkem obcí Chopos byla uzavřena partnerská smlouva o vzájemné spolupráci v rámci 

vytvoření destinačního managementu (příprava turistických produktů) pro Středočeský kraj. 

Z této partnerské smlouvy nevyplývají pro náš mikroregionu žádné finanční požadavky.  

 Pro smíšená družstva ze sdružených obcí ve „Společenství obcí Čertovo břemeno“ byla 

uspořádána tradiční putovní soutěž „Hry bez hranic“. Akce se konala dne 3.7. 2004 a soutěžilo 

se v netradičních disciplínách. 

 

Greenways Praha – Vídeň a spolupráce s Nadací Partnerství 

Akce „Jízda Greenways Praha-Vídeň 2004“se konala v neděli dne 6.6. 2004 od 10,00 před 

informačním centrem v Prčici za účasti M. Kovalové, A. Brože, Z. Sedláčka a J. Horákové. Tato akce 

byla vyvrcholením kampaně na zapojení měst a obcí do projektu Greenways Praha-Vídeň. Náš svazek 

obcí se podpisem p. Brože dne 3.5. 2004 připojil k Memorandu Greenways Praha-Vídeň a navázal 

spolupráci s Nadací Partnerství, která se o tuto trasu stará. V neděli bylo oficiálně podepsáno 

memorandum p. Brožem za náš svazek obcí a pí. Kovalovou za město Sedlec-Prčice.  

 

Otevírání cykloturistických tras GREENWAYS ČERTOVO BŘEMENO 

Druhý ročník „Otevírání cykloturistických tras GREENWAYS ČERTOVO BŘEMENO“ 

proběhl v sobotu dne 24.4. 2004, současně s „Otevíráním Greenways Praha – Vídeň“ pořádané ke DNI 

ZEMĚ. Součástí programu byla vernisáž výstavy „Drobná grafika a obrazy Vladislava Kasky“ 

v prostorech informačního centra. V rámci programu byly před startem představeny historické cyklo-

dopravní prostředky pozvaných hostů z Českého klubu velocipedistů. Poté si všichni přítomní na 

jízdních kolech mohli vybrat ze tří navržených cykloturistických okruhů. První okruh byl veden 

blízkým okolím města Sedlec-Prčice a byl určen zejména pro rodiče s dětmi. Druhý okruh byl určen 

pro nenáročné cykloturisty a jeho součástí byla prohlídka velice zajímavého sídla občanského sdružení 

VILLA VALLILA v Červeném Újezdě. Třetí okruh byl vyhrazen pro náročné cyklisty a procházel 

přes několik obcí mikroregionu. Všichni účastníci obdrželi před výjezdem brožuru cyklotras a stručný 

popis všech okruhů. Odměnou v cíli byla informační brožura o mikroregionu Společenství obcí 

Čertovo břemeno a pamětní list ve formě pohlednice s logem mikroregionu a GREENWAYS 

ČERTOVO BŘEMENO.  

GREENWAYS Čertovo břemeno – cesta rozvoje venkovského mikroregionu  

 Dlouhý název GREENWAYS Čertovo břemeno – cesta rozvoje 

venkovského mikroregionu je název projektu, na který svazek obcí Společenství 

obcí Čertovo břemeno v červnu roku 2004 získal finanční prostředky ve výši 

70.000,- Kč. Finance byly z grantového programu „Zelené stezky Greenways“, 

který administruje Nadace Partnerství se sídlem v Brně. Nadace Partnerství od 

roku 1998 řídí program Zelené stezky – GREENWAYS, jehož obecným cílem 

je zlepšování životního prostředí, podpora regionálního rozvoje a přiměřeného 

cestovního ruchu.  



Společenství obcí ČERTOVO BŘEMENO, svazek obcí 

Mgr. Zdeněk Sedláček, Jankov 131, 257 03, tel: 604 151 452, zdenek.sedlacek@seznam.cz strana 7 

 

Na území našeho mikroregionu je vytvořen systém 

zimních lyžařských tras pro běh na lyžích. V rámci systému 

existují značené a pravidelně udržované lyžařské trasy 

v délce cca 65 km. Provedení tabulek a směrovek odpovídá 

zásadám pro značení turistických tras Klubu českých turistů. 

Existuje šest výchozích míst s možností parkování (Borotín, 

Cunkov, Jistebnice a Veletín) či dostupností vlakovými spoji 

(Balkova Lhota a Střezimíř). Ve všech regionálních 

informačních centrech (Sedlec-Prčice, Votice, Sedlčany, 

Tábor, Benešov), na radnicích či ve vybraných ubytovacích 

zařízeních je možno získat informační materiál s mapou 

zimních lyžařských tras a základními informacemi  

o možnostech stravování a ubytování na území mikroregionu.  

Na realizaci projektu se od jeho počátku podíleli starostové obcí, kde jsou trasy vedeny 

společně s několika podnikateli v cestovním ruchu a několika občanskými organizacemi (KČT). První 

setkání všech zainteresovaných proběhlo dne 21.6. 2004 v Borotín, kde se dohodl postup prací a 

zodpovědnost za konkrétní aktivity. Ve spolupráci s občanským sdružením Oživení (provádělo rovněž 

projekt našich cyklotras) bylo vytipováno několik tras pro běh na lyžích. Vše bylo postupně 

konzultováno se všemi majiteli dotčených pozemků. Dne 22.10. 2004 proběhlo v Sedlci-Prčici další 

větší společné jednání nad předběžnou podobou tras a nad projektem značení. Z důvodů časových a 

dodacích lhůt výroby značení jsme byli nuceni posunout ukončení projektu (náš dopis ze dne 

29.11.2004) na 31.1. 2005. Dnes můžeme konstatovat, že trasy jsou vyznačeny značkami 

odpovídajícími značení KČT, výchozí místa jsou osazeny informačními tabulemi, propagační 

materiály jsou rozvezeny do všech okolních regionálních informačních center (rovněž byly k dispozici 

na veletrhu cestovního ruchu Regiontour Brno 2005). 

V rámci projektu bylo dosaženo těchto cílů:  

 Propagace myšlenky greenways – bylo prováděno formou článků v regionálních denících 

či občasnících (viz příloha). Při zimních projížďkách po udržovaných a značených trasách 

budou moci návštěvníci ocenit naši Greenways v praxi, což nejlépe přispěje k propagaci 

zelených stezek. Do příprav projektu zimních lyžařských tras byly zapojeny lokální a 

regionální neziskové organizace.  

 Podpora rozvoje turistické infrastruktury – podařilo se nám připravit a nainstalovat 

informační panel v obci Radkov. Panel je umístěn v centru obce a do budoucna bude toto 

místo doplněno odpočívadlem. V Nadějkově byla pořízena tiskárna pro dovybavení 

informačního centra, které slouží zároveň jako obecní knihovna. 

 Vytipování a vyznačení zimních tras pro běh na lyžích – podařilo se vytipovat a 

připravit systém značených zimních běžeckých tras (viz mapa v příloze) se šesti hlavními 

výchozími body, kde jsou umístěny informační tabule. 

Rozpočet projektu  

Položky rozpočtu Celkové náklady Spoluúčasti (38 %) Nadace Partnerství (62 %) 

Projekt od o.s. Oživení 27.000 10.500,- 16.500,- 

Výroba značení – fa GS 

Technik Orlov u Jistebnice 

28.269,50 

celkem = 94 značek 

10.969,50 17.300,- 

Info-panely – 6 ks (5 obcí) 

Veletín (S-P) 

Ounuz (Jistebnice) 

Jistebnice 

3.150,- grafika Tria 

Olbramovice 

11.467,- Pro 21 výroba 

desek 

17.117,-  27.500,- 



Společenství obcí ČERTOVO BŘEMENO, svazek obcí 

Mgr. Zdeněk Sedláček, Jankov 131, 257 03, tel: 604 151 452, zdenek.sedlacek@seznam.cz strana 8 

 

Borotín 

Střezimíř 

Balkova Lhota (Radkov)  

30.000,- výroba dřev. 

konstrukcí – Borotín 

celkem = 44.617,- Kč 

Info-panel Radkov  7.461,- Kč 2.961,- Kč 4500,- 

podpora IC v Nadějkov – 

nákup tiskárny 

7.074,60 Kč  2.874,60 Kč 4200,- 

Celkem 114.422,10 44.422,10 Kč 70.000,- Kč 

 

Trasy pro běh na lyžích spolu s cykloturistickými a pěšími trasami, naučnou stezkou 

Nadějkovsko a vycházkami za kapličkami Českého Meránu jsou součástí projektu zelených 

stezek s názvem Greenways Čertovo břemeno.  

 Aby byla zaručena smysluplnost projektu je třeba zajistit pravidelnou a zodpovědnou údržbu 

zimních lyžařských tras v následujících letech – trasy jsou rozděleny na tři zóny a údržbu bude 

zajišťovat obec Borotín, obec Nadějkov a Ski areál Relax Moninec (podnikatelský subjekt). Obce, kde 

jsou trasy vedeny se budou na základě dohody podílet na nákladech spojených s údržbou tras. V roce 

2005, po skončení zimní sezóny, je nutno provést kontrolu značení a jeho případné doplnění či změny 

dle připomínek spolupracujících partnerů.  

 

Co připravujeme na rok 2005? 

Do Programu obnovy venkova roku 2005 předložil náš mikroregion níže uvedené projekty. 

Zhruba v měsících březen - duben se dozvíme, jak krajská výběrová komise POV rozhodne o jejich 

podpoře.  

 

Společenství obcí Čertovo břemeno 

Dotační titul 6 – Projekty obcí na vzdělávání a poradenství v oblasti rozvoje venkova  

 Projekt: Pečovatel-poradce Společenství obcí Čertovo břemeno. 

Rozpočet: celkem – 500.000,- Kč, dotace – 300.000,- Kč, podíl obcí – 200.000,- Kč.  

 

Dotační titul 7 – Integrované projekty venkovských mikroregionů 

 Projekt: Komplexní rozvoj venkovské turistiky na území mikroregionu 

Rozpočet: celkem – 1.430.000,- Kč, dotace – 700.000,- Kč, podíl obcí – 467.000,- Kč. 

 

Projekty obce Jistebnice za Společenství obcí Čertovo břemeno 

Dotační titul 6 – Projekty obcí na vzdělávání a poradenství v oblasti rozvoje venkova 

 Projekt: Pečovatel-poradce mikroregionu Společenství obcí Čertovo břemeno.  
Rozpočet: celkem – 200.000,- Kč, dotace – 140.000,- Kč, podíl obcí – 60.000,- Kč.  

 

Dotační titul 7 – Integrované projekty venkovských mikroregionů 

 Projekt: Řešení zanedbané technické a turistické infrastruktury.  
Rozpočet: celkem – 643.000,- Kč, dotace – 450.000,- Kč, podíl obcí – 193.000,- Kč. 

 

 

 



Společenství obcí ČERTOVO BŘEMENO, svazek obcí 

Mgr. Zdeněk Sedláček, Jankov 131, 257 03, tel: 604 151 452, zdenek.sedlacek@seznam.cz strana 9 

 

Projekty obce Borotín za Společenství obcí Čertovo břemeno 

Dotační titul 7 – Integrované projekty venkovských mikroregionů 

 Projekt: Revitalizace venkovské zástavby mikroregionu 

Rozpočet: celkem – 643.000,- Kč, dotace – 450.000,- Kč, podíl obcí – 193.000,- Kč. 

 

 V rámci Programu obnovy venkova bude v roce 2005 možné připravit projekty se zaměřením 

na děti a mladistvé. Projekty musí být připraveny skupinami dětí nebo mládeže za podmínky, že se 

tyto skupiny formou komunitního plánování prokazatelně budou podílet na výběru a přípravě projektů, 

a že se také budou podílet na jejich realizaci.  

 Dalšími aktivitami mikroregionu bude zkvalitňování zelených stezek Greenways Čertovo 

břemeno zejména drobným turistickým mobiliářem a přeznačení části trasy č.11 Greenways Praha-

Vídeň v našem úseku a její přenesení ze silnic II. tříd. Zde již existuje předběžná dohoda s Nadací 

Partnerství o finanční spoluúčasti.  

 

A něco na závěr 

 

Na závěr bych rád jako každoročně poděkoval všem, kteří jakýmkoliv pozitivním způsobem 

přispěli k činnosti našeho mikroregionu. Děkuji také všem, kteří věří v přirozenou sílu venkova a 

v jeho budoucnost.  

 

Zdeněk Sedláček, pečovatel-poradce Společenství obcí Čertovo břemeno  

 

 



Společenství obcí ČERTOVO BŘEMENO, svazek obcí 

Mgr. Zdeněk Sedláček, Jankov 131, 257 03, tel: 604 151 452, zdenek.sedlacek@seznam.cz strana 10 

 

 

Práce v měsíci lednu 2005 

 

 lyžotrasy – příprava informačních panelů (6 ks) – Pro 21, rozvoz infoletáků, příprava článků pro 

novináře, závěrečná zpráva + fotodokumentace 

 příprava schůze mikroregionu + zápis 

 Tábor oprava tiskárny 

 Regiontour Brno 2005 – propagační materiály do Sedlčan, příprava smlouvy se Sedlčanskem 

 POV 2004 – podpisy dodatků (p.Brož) a jejich odvoz do Sedlčan 

 závěrečné zprávy POV 2004 – Borotín, Jistebnice, Sedlec-Prčice a Čertovo břemeno 

 příprava projektu Stromy života od Nadace Partnerství (22.1. 2005) – podpora 10.000,- Kč 

 seminář SROP na Krajském úřadě Stř. kraje  

 Nadace Partnerství – jednání o přeznačení Greenways Praha-Vídeň 

 


